Versión 00 Fecha 18/09/2025 Página 1 de 1
OP-LDL45CCT
DOWNLIGHT LED PARA EMPOTRAR 45W
• El Downlight LED circular OPALUX ofrece una iluminación potente
y uniforme, con un diseño moderno y elegante que se integra
fácilmente en diversos ambientes.
• Su potencia de 45 W es equivalente a la de una luminaria
incandescente de 400 W, brindando un ahorro energético de hasta
el 90% sin comprometer la calidad de la luz.
• Gracias a su instalación sencilla y práctica, es ideal para hogares,
oficinas, comercios, hoteles y otros espacios interiores que
requieren una solución eficiente y estética.
• Además, está libre de rayos UV y mercurio, lo que lo hace seguro
para la salud y el medio ambiente.
• Cumple con las normativas CE y RoHS, garantizando altos
estándares de seguridad, eficiencia energética y respeto por el
medio ambiente.
Dimensiones:
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Datos generales
Código: OP-LDL45CCT
Marca: OPALUX
Tipo:  Downlight LED circular
Vida Útil: 30000 horas
Garantía: 1 año
Características eléctricas
Potencia: 45 W
Tensión nominal: 185 - 265 V AC
Frecuencia: 50/60 Hz
Clase energética: A+
Tipo de LED: SMD 2835
Cantidad de LED:  400 piezas
Factor de potencia (FP):  <0.6
Driver (integrado)
Tensión de entrada: 185 - 265 V AC 50/60 Hz
Tensión de salida: 55 - 85 V DC
Corriente de salida: 300 mA ±5%
Características lumínicas
Flujo luminoso: 4500 lm
Temperatura de color (con switch seleccionador):
Cálida 3000 K
Neutra 4000 K
Blanca 7000 K
Índice de deslumbramiento unificado (UGR):   < 19
Índice de reproducción cromática (CRI):  >80
Ángulo de proyección: 120°
Características de operación
Uso recomendado:  Interiores
Grado de protección:  IP20
Características físicas
Color: Blanco
Material de la carcasa: Aluminio
Material del difusor:  Policarbonato (PC) pavonado
Dimensiones (Ø Total x Ø Difusor x P):
Ø Total: diámetro total
Ø Difusor: diámetro del difusor
P: profundidad
Ø 22.3 x Ø 17.5 x 2.7 cm
Tipo de instalación: Empotrable
Cantidad por caja máster:  20 unidades
SWITCH SELECCIONADOR
DE COLOR